

Buczek Ryszard - prezes orkiestry

Absolwent Uniwersytetu Opolskiego. Ukończył także studia podyplomowe z zakresu Prawa i Samorządności w Instytucie Nauk Prawnych PAN w Warszawie.

Przez 30 lat pracował w branży górnictwa na różnych stanowiskach w produkcji i poza nią, ostatnie kilkanaście lat na stanowisku starszego inspektora ds. norm pracy i płac w Kopalni Węgla Kamiennego "Sośnica" w Gliwicach.

Aktualnie działa w stowarzyszeniu Forum Mieszkańców Gliwic jak również w Radzie Duszpasterskiej Parafii św. Jacka, wcześniej był członkiem Rady Duszpasterskiej w Parafii NMP "Wspomożenie Wiernych" w Gliwicach-Sośnicy.

Jest postrzegany jako aktywny społecznik, który swoim zaangażowaniem i pomysłami inspiruje do działania innych. Od 1994 r. do 2006 r. przez kolejne trzy kadencje wypełniał mandat radnego Rady Miejskiej w Gliwicach.

Długoletni i aktywny działacz PZChiO. Od 19.04.2010 r. w Zarządzie Głównym Śląskiego Związku Chórów i Orkiestr w Katowicach jest wiceprezesem d/s orkiestr.

W dotychczasowej działalności muzycznej Ryszarda Buczka zwraca uwagę duże zaangażowanie w organizowaniu koncertów środowiskowych dla mieszkańców Gliwic. Oprócz stałych imprez organizowanych corocznie na Placu Krakowskim należy wymienić Galową Prezentację Orkiestr, podczas których występowały zespoły muzyczne z Belgii, Mołdawii, Ukrainy, Litwy, Niemiec, Włoch Grecji i Czech oraz nasze rodzime takie jak Zespół Pieśni i Tańca Śląsk czy Orkiestra Reprezentacyjna Straży Granicznej z Nowego Sącza.

Organizował wyjazdy dla orkiestr na festiwale do Diepholz, Baden-Baden, Moers (Niemcy), do Lloret de Mar (Hiszpania), Otrokovice, Zlin (Czechy), Topolczany (Słowacja), a także pielgrzymki i wycieczki do miejsc pątniczych, takich jak: Licheń, Lednica, Trzebnica, Góra św. Anny, Wambierzyce, Bardo Śl., Częstochowa, Niepokalanów, Wrocław, Malbork, Gdańsk, Św. Lipka oraz za granicę: do Rzymu, Lourdes, Wiednia, Pragi, Lwowa, Wilna, Mezamet czy Mezokövest. Na szczególną uwagę zasługuje przygotowanie 17 orkiestr dętych do uświetnienia wizyty Ojca Świętego Jana Pawła II w Gliwicach w czerwcu 1999r. Wielkim wyzwaniem angażującym wiele sił i środków było pięciokrotne zorganizowanie wyjazdów chórów i orkiestr na okolicznościowe uroczystości do Rzymu, w tym XX-lecia i XXV-lecia Pontyfikatu Jana Pawła II oraz dziękczynnej pielgrzymki w listopadzie 1999 r. Diecezji Gliwickiej w podzięce za wizytę Jego Świątobliwości w Gliwicach.

Działalność R. Buczka w różnej formie nagrodzili lub wyróżnili: Prezydent Miasta Gliwice, Starosta Powiatu Gliwickiego, Ks. Biskup Gliwicki, Wojewoda Śląski, Premier Tadeusz Mazowiecki, Zarząd Główny Polskiego Związku Chórów i Orkiestr w Warszawie, Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego Kazimierz Michał Ujazdowski, ks. Smoliński - proboszcz kościoła na Kahlenbergu w Wiedniu, szkoły, przedszkola i inne instytucje i stowarzyszenia.

